
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 151/2019, de 23/04/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO  

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Estudo de regiões genômicas associadas a 

resistência à antracnose em videira (Vitis spp.) ”, da doutoranda JÉSSICA KARINE MENON, 

a realizar-se no dia 26 de abril de 2019, às 10 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. LIRIO LUIZ DAL VESCO - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo  

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. ADRIANA TERUMI ITAKO - (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


